

## Thurøbund Tidende

---

### Er man spejder ?

Hvis i troede i havde en hård dag i går så skulle i høre hvad vi lavede et par dage før korpsslejren. I Gribskov trop var vi fast besluttede på at vi skulle have lidt opvarmning til årets korpsslejr. Derfor besluttede vi at vade hike fra Nyborg til lejren her i Thurøbund.

Desværre punkterede den ene kærre. Det skulle blive startskudet til en masse problemer med de vogne. Første nat blev tilbragt på en campingplads ved Tårup ca. 10 km. Syd for Nyborg. 2. dagen var 12,5 km. Lang og forløb uden problemer. Vi endte hos den flinke bonde mand Søren i Besøre (Bøsøre red.). 3. dagen var 14 km.

Lang og foregik langs kysten. Her kom vi forbi en glimrende badestrand i Lundeborg. Natten blev tilbragt på en græsmark sammen med en hest ved navn Ivan. 4. dagen var 17 km. Lang og gik langs strandvejen til Thurøbund. Det startede med et fladt dæk og ømme ben men vi overlevede. Til sidst en tak til Poul Wilke, Peter

Hansen og Stinus Andersen for en glimrende hike. Hilsen Nicolas, Spejder i Hjorte, Gribskov.

---

### Mandag

Det har været en god dag i dag. Jeg har radet en pige for ikke at blive brandt af en brandmand. Det var sjovt at slå telt op og at lave skralestativ og en standerholer. Vi har også lavet en tøresnor og vi har også været nedde og bade. Jeg har haft en god dag. Slut. Christina Mouritzen Fugl Fønix

---

### Tid til Sport!

Dagens sportsbegivenhed fandt sted i den internationalt anerkendte bål-tændingsarena på Thurø. Et hold fyrige stifindere stillede rask op til 100 meter bål-tænding på tid. Efter lidt begyndervanskeligheder med at finde brændestablen, kom de godt fra start med en usædvanlig flot bål-opbygning, lavet med den

velkendte mikado-teknik. Desværre måtte flere af holdets deltagere kort efter udgå, med den for bål-tændere så frygtede skade; "tændstikfinger". Holdet blev dog hurtigt forstærket med spejderlederen Jon, der straks begyndte at vifte med sin popo, og derefter usportsligt afledte dommerpanelets opmærksomhed fra bål-tændingen.

Denne blottelse uddyttede stifinderne straks til at tage lettere tvivlsomme metoder i brug, for at få fut under fejemøget. Da bålet først kom i gang, var det dog tydeligt, at vi havde at gøre med et ægte vinderbål, og derfor kan små skønhedsfejl sagtens tilgives, for som vi siger på sporten: Hvis du vinde vil – svindel må der til. S. Ved



Og husk at dagens program fra Korpsslejren hænger på opslagstavlen

# Thurøbund Tidende

Tirsdag 6. Juli 1999

## De Gule Spejdere hjælper politiet i Svendborg!

Fra anonym kilde har Thurøbund Tidende fået oplyst, at politiet i Svendborg jagter en særdeles lusket og uvasket bande smuglere, der huserer på Thurø.

Søren Frydendahl – undskyld, vores anonyme kilde –

oplyser, at De Gule Spejderes ulve, der som bekendt er særdeles skræppe jagttagere, i al fortrolighed har lovet at hjælpe Svendborgs håbløst underbemandede politikorps med at holde et vågent øje med varylerne. Disse oplysninger ville politiet – som altid

– gerne have holdt for sig selv, men vi her på Tidende mener det er rimeligt at advare befolkning og gæster på Thurø mod risikoen for at rende ind i disse ubehagelige personager, der kan være bevæbnet med ildelugtende armsved. Politiet har allerede modtaget de første

observationer fra vågne ulve. Det drejer sig om en person med brune øjne, brunsort hår, rød mund, sort bluse og blå bukser. Han er blevet set luske lumskeligt omkring af Kamilla, Ninna og Karin fra Gruppe Loke, og er som sagt yderst farlig med sin kropslugt.

S. Nage

## Kulturnyt

En stjerne fødes og sød musik opstår. Endnu i aftes hørtes skønsang af højeste kvalitet, da en spændende konstellation af cremen fra såvel hovedlandet, som fra Selandia, gav koncert. En nestående fortolkning af dansk kultur, blev

overværet af et stort publikum ved friluftsarangementet på Thurø. Hr. N. Povlsen's smukke tenor og Hr. J. Eriksen's kraftfulde bas greb et feststemt publikum og førte dem på en drømmerejse ud i den danske skærsommernat. Kulturredaktionen giver uden tøven 5 stjerner af 5 mulige.  
S. Nob

## Madglad!

Nu hvor de lyse sommeraftener kaster sit gyldne skær over landet, skal vi naturligvis også forgylde vort aftensbord. Derfor er aftenens menu afstemt i smukke gyldne og orange farver. Vi indleder med dejlige rundtrillede kødboller i smuk okkergul sauce

lavet på orientalske krydderier. Dertil serveres en let råkostpotpourri af den dejlige orange karrot med soltørrede vindruer, samt blancheret kinesisk løskorn. Som nachspeise gives udsøgte mellemamerikanske klasefrugter med sødme fuld schweizisk flødechokolade.  
S. Auce-Marou